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Codigo de infraestructura Codigo de proyecto

Promotor:

Fecha de envio

Tipo:

Enagas
Conexión internacional  (gasoducto)

CIENALA 1

10/20/2006

Conexión Internacional de Larrau, aumento a 290.000 Nm3/h

Conexión Internacional de Larrau, aumento a 290.000 Nm3/hDescripción

Información correspondiente a 1º semestre de 2007

Comienzo de ingeniería

Finalización de ingeniería

Presentación de la solicitud de informe de impacto ambiental al Organismo

Presentación de la solicitud de informe de autorización de instalaciones al

Comienzo del trámite de información publica

Finalización del trámite de información publica

Obtención de autorización medioambiental

Obtención de autorización de instalación

Firma del contrato de acceso al sistema gasista

Comienzo de Construcción

Finalización de construcción

Puesta en marcha según promotor

Fecha 
Prevista

Fecha 
Real

% Ingenieria realizado a la fecha

% Construcción realizado a la fecha

Inversión presupuestada en miles de euros

Inversión ya ejecutada en miles de euros

Observaciones del promotor:

Fecha de puesta en marcha según última revisión de planificación

Observaciones de la CNE:

Asociado a la EC de Navarra

competente

Ministerio de Economía

12/31/2008



Codigo de infraestructura Codigo de proyecto

Promotor:

Fecha de envio

Tipo:

Medgaz
Conexión internacional  (gasoducto)

CIMEDAA 1

12/04/2007

Conexión internacional Argelia-España. Tramo español del gasoducto del 
MEDGAZ

 Conexión internacional Argelia-España. Tramo español del gasoducto del MEDGAZDescripción

Información correspondiente a 1º semestre de 2007

Comienzo de ingeniería

Finalización de ingeniería

Presentación de la solicitud de informe de impacto ambiental al Organismo

Presentación de la solicitud de informe de autorización de instalaciones al

Comienzo del trámite de información publica

Finalización del trámite de información publica

Obtención de autorización medioambiental

Obtención de autorización de instalación

Firma del contrato de acceso al sistema gasista

Comienzo de Construcción

Finalización de construcción

Puesta en marcha según promotor

Fecha 
Prevista

Fecha 
Real

% Ingenieria realizado a la fecha

% Construcción realizado a la fecha

Inversión presupuestada en miles de euros

Inversión ya ejecutada en miles de euros

Observaciones del promotor:

Fecha de puesta en marcha según última revisión de planificación

Observaciones de la CNE:

08/02/2002

01/02/2004

19/04/2004

19/04/2004

12/01/2006

16/02/2006
03/07/2006

19/09/2006

01/12/2006
01/07/2009
01/07/2009

100

1
900.000,00

84.000,00

competente

Ministerio de Economía




